

Terapipengar till häxkonster var inget brott

Kvinna använde pengar från en katolsk orden för att betala en medicinman. Nu läggs åtalet ner.

LUND. Lundakvinnan skulle ordna terapi till en sexutnyttjad man.

Pengarna gick till en medicinman. Lundakvinnan polisanmälades för bedrägeri, men åklagaren lade ned förundersökningen.

Den amerikanska katolska orden the Brothers of Holy Cross ville hjälpa en svensk man som hävdade att han som barn blivit sexuellt utnyttjad av katolska präster.

De skickade pengar till den skånska hjälporganisation där Lundakvinnan jobbade och hon skulle ordna med terapi för mannen. När det uppstod turbulens inom föreningen styrde Lundakvinnan över pengarna till sin mans förenings konto.

Den katolska orden skickade drygt 12500 dollar (cirka 82000 kronor).

Rapporterade till orden

Kvinnan skickade i sin tur intryck och rapporter till orden med uppgifter om att allt gick bra med terapin.

Men i själva verket var mannen missnöjd med den icke-legitimerade terapeut han fått. Han



Sydsvenskan den 19 september 2005.

ville ha en medicinman. Han ville genomgå rituella ceremonier för att renas.

Lundakvinnan ordnade så att en medicinman flögs in från en annan kontinent och utförde häxkonster.

Hotades med avsked

När styrelsen i den förening Lundakvinnan jobbade för fick reda på vad som hänt ville de avskeda henne. Lundakvinnan försvarade sig med att hon inte använt pengarna för egen vinning. Förhandlingarna med facket slutade med att Lundakvinnan sa upp sig. Styrelsen polisanmälde

dessutom kvinnan för urkunds-förfälskning och bedrägeri.

Kom mannen till godo

Efter en utdragen förundersökning, häxkonsterna utfördes 2005, har åklagaren Mikael Pihl beslutat att lägga ned den.

– Så vitt jag kunde se det gick det inte att få fram att pengarna inte hade gått till ändamålet. Pengarna från USA skulle gå till behandling och det framkom av utredningen att han fått behandling. Då tyckte jag att man inte kunde styrka misstankarna om bedrägeri, säger Mikael Pihl.

– Framförallt var det så att det framkom att medlen, lite oklart i vilken utsträckning men ändå i stor utsträckning, hade kommit honom till godo. Och att det var olika uppgifter från de inblandade. Det är ostridigt att mannen fått behandling, säger Mikael Pihl.

När du säger behandling, vad syftar du på då?

– Det var lite olika moment men det var både medicinman- nen och samtalsterapin, svarar Mikael Pihl.

Text:

Jan Samuelsson

jan.samuelsson@sydsvenskan.se

